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Doppastoral 
 

Doppastoral är en handlingsplan för dop i Starrkärr-Kilanda församling. 

 

 

Inledning 
Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: 

Döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, och lär dem hålla alla de bud 

jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut. (Matt 28:18-20). 

 

”Dopet är ett sakrament, vilket betyder en helig handling instiftad av Jesus Kristus. Dopet 

sker alltid med vatten i Faderns, Sonens och den heliga Andens namn. … I en ny födelse tas 

människan ut ur syndens och dödens sammanhang och förenas med Jesus Kristus för att med 

honom och hans folk dela korsets och uppståndelsens liv. 

Dopet är en engångshandling, vid vilken Gud treenig tar upp människan i sin gemenskap och 

för henne in i sin kyrka och församling. Dopet sker därför vanligen i församlingens 

gemenskap.” (Ur KO kap. 19) 

 

Dopet är en viktig angelägenhet för hela församlingen. I Starrkärr-Kilanda församling anser vi 

att det är viktigt att möta dopfamiljens behov. Vi vill därför vara aktiva i vår inbjudan till dop 

och tidigt knyta kontakter med ett nyfött barns familj, förbereda dopgudstjänsten med 

dopfamiljen och i möjligaste mån upplåta församlingshemmen efter dopgudstjänsten.  

Dopet är en viktig högtid i varje människas liv och vi uppmuntrar till dop i församlingens 

gudstjänster. Det döpta barnet nämns i församlingens förbön under en efterföljande 

gudstjänst.  

 

Inbjudan 
När församlingen får kännedom om ett barns födelse görs ett besök hos familjen, där en bok 

överlämnas. Tillsammans med boken överlämnas också information om dopet och om 

församlingens verksamheter till nyblivna föräldrar/familjer. Boken överlämnas av personal 

som skall vara beredda på att kunna informera om församlingens doppraxis. 

Odöpta barn gallras ur kyrkobokföringen vid fyra månaders ålder, varför det är särskilt viktigt 

för oss att nå ut med en personlig inbjudan så snart vi får kunskap om det nyfödda barnet. 

 

Dopgudstjänsten bokas på Församlingsexpeditionen. Särskilda dopgudstjänster på lördagar 

och söndagar schemaläggs i gudstjänstschemat. I alla söndagens gudstjänster ges utrymme för 

dop. Dop i hemmet kan ske då särskilda skäl föreligger, t.ex. dop i krissituation eller vid 

pastoral omsorg. 

 

Förberedelser för dop 
Barndop föregås av dopsamtal mellan barnets vårdnadshavare och tjänstgörande präst senast 

veckan före dopet. Samtalet genomförs gärna i dopfamiljens hemmiljö. Syftet med 

dopsamtalet är att förbereda familjen inför den kommande högtiden och skapa en positiv 

förväntan inför barnets dop. 

 

Vid dop av barn upp till 12 års ålder sker samtalet tillsammans med barnet och föräldrarna. 

Dop av unga och vuxna föregås av samtal och undervisning enskilt eller i grupp.  

Dop av odöpta konfirmander sker under konfirmationstiden då konfirmandläsningen får ses 

som den undervisning som församlingen vill ge före dopet. Vuxendop förbereds tillsammans 

med dopprästen och personen som ska döpas. 
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Dopgudstjänsten 
Dopgudstjänsten är en del av församlingens gudstjänstfirande. I dopgudstjänsten förenas 

familjens tacksamhet över sitt barn med församlingens glädje över Guds kärlek och omsorg. 

Dopet är en gåva att ta emot från Gud och i församlingen ges dopbarnet, syskonen samt släkt 

och vänner utrymme att involveras i dopgudstjänsten. Några exempel på delaktighet är: hälla 

upp vatten i dopfunten, komma fram till dopfunten då vatten hälls i, torka av huvudet samt 

hänga upp doplöv i dopträdet. I dopgudstjänsten får församlingen omsluta dopbarn och 

dopfamilj i förböner och ta emot dopbarnet i församlingens gemenskap.  

 

I samband med dopet får barnet ett dopbevis. Ett dopljus överlämnas till familjen, och barnet 

får också ett doplöv som hängs upp på dopträdet i Starrkärrs kyrka. Doplövet får barnet 

tillbaka som gåva i samband med kommande dopfest som församlingen bjuder in till 

terminsvis.  

 

Fadder 
Faddrar har en särskild uppgift i ett dopbarns liv att vara en vuxen förebild för barnet. En 

fadder har också kyrkans uppdrag att vägleda barnet i den kristna tron. En fadder skall därför 

vara döpt. Faddrar antecknas i församlingens dopbok och får vid dopgudstjänsten ett bevis i 

form av Fadderbrev. 

 

Lån av församlingshem vid dop 
Församlingshem och samlingssalar står i mån av möjlighet kostnadsfritt till dopfamiljernas 

förfogande.  

 

Uppföljning av dopet 
I Starrkärr-Kilanda församling finns en genomtänkt arbetsplan som ger möjlighet till en 

långvarig och kontinuerlig kontakt med dopbarnet från ”Sjunga/gunga”, Öppen förskola, 

genom verksamhet i alla skolåldrar, musikverksamhet, konfirmandverksamhet och 

ungdomssamlingar. En gång per termin bjuder församlingen in alla nydöpta till dopfest efter 

dopet. Dopfesten sker två gånger per år och dopfamiljen får då hämta barnets doplöv. Det år 

barnet fyller fyra år bjuds familjen också in till en barnbibelutdelning. Utöver dettas skickas 

en hälsning på barnets dopdag från 1 års ålder upp till och med 5 års ålder.  

 

Barnkonsekvensanalys 
Församlingen har ett tydligt fokus på barn- och ungdomsverksamhet, vilket framgår av 

Barnkonsekvensanalysen. I dopet är barnens perspektiv och den pastorala omsorgen om 

dopbarnet och familjen viktigt. 

 

 

 

Rutiner vid barns födelse och dop 

 
Meddelande om barns födelse  

 personal på församlingsexpeditionen meddelar ansvarig i respektive område i 

församlingen vilket barn som skall få boken ”Liten och älskad” utgiven av Bornelings 

Förlag. 

 personal på församlingsexpeditionen skriver ut dophälsningsbrev. 
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Pedagoger ansvariga för Öppna förskolan  

 pedagoger förbereder hembesök hos dopfamilj 

 paketerar information och bok till en gåva 

 gör hembesök och delar ut gåvan med bok och informationsbrevet enligt lista från 

församlingsexpeditionen 

 vid besöket ges information samt besvarar frågor om dop, fadderskap m.m. 

 

Personal på församlingsexpeditionen tar emot anmälan om dop 

 personal på församlingsexpeditionen bokar dopgudstjänst, präst och musiker 

 bokar i förekommande fall lokal för dopkalas 

 sänder bekräftelse på gjorda bokningar till berörda 

 skriver ut dopblankett. 

 

Ansvarig doppräst 

 kontaktar dopfamiljen i god tid för att planera dopet i gudstjänsten alt. 

dopgudstjänsten. 

 skriver dopbevis och fadderbrev 

 förbereder dopljus och doplöv med namn och datum för dopet 

 inlämnar undertecknad dopblankett till församlingsexpeditionen senast 14 dagar efter 

dopet. 

 

Församlingsexpeditionens ansvar efter dop/gudstjänst 

 registrerar uppgifter på dopblanketten i ministerialboken 

 arkiverar dopblanketten 

 fakturerar i förekommande fall den döptes hemförsamling för genomförd 

dopgudstjänst 

 inbjuder till dopfest ca ett halvår efter dopet 

 utsänder 1-5-årshälsningar i samband med barnets dopdag. 

 

Pedagogers ansvar för dopfest 

 Pedagog/er anordnar dopfest två gånger/år (vår och höst) tillsammans med präst och 

musiker. 

 

Framtidsperspektiv 

 involvera ideella medarbetare och skapa schema för dem som församlingens 

representanter vid separata dopgudstjänster 

 uppdatera agenda för separat dopgudstjänst 

 ta fram ett förslag till en enkel agenda ”Gudstjänst med dop” för söndagsgudstjänst. 
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